
 

 

DELIBERAZIONE N°.  27 

      DEL  12.12.2024 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI – PERIODO DAL 2024 AL 2027. 

L'anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di dicembre alle ore  20.30 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti  il Consiglio Comunale. 

N. 
Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 PEPE GIAMPAOLO X  

2 RITONDALE CARMELO X  

3 NEGRI ELISABETTA X  

4 GAVAZZA CHIARA X  

5 SCARABAGGIO DAVIDE X  

6 FAINARU GIGEL GHEORGHE X  

7 CORANA GIULIO X  

8 RE GABRIELE X  

9 PERSI FRANCO X  

10 BIGIORNO LUCA X  

11 ROSSO CLAUDIO X  

                                           TOTALE 11  

 

Presiede il Sig. Giampaolo PEPE, nella sua qualità di Sindaco-Presidente. Partecipa alla seduta la dr.ssa 

MONOCCHIO Lorenza Barbara, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. Essendo legale il 

numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

degli argomenti posti all’ordine del giorno. 

                                                                   



 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE 

REGOLARITA' CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 f.to Pepe Giampaolo 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco-Presidente cede la parola al Segretario comunale che procede ad illustrare la proposta di 

deliberazione sì come depositata e che si riporta di seguito come segue; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 15.02.2012 n. 23 con il quale è stato approvato il 

Regolamento di Attuazione dell’art. 16 comma 25 del D.L. 13.08.2011 n. 138 convertito con modificazioni 

dalla L. 14.09.2011 n. 148 recante l’istituzione dell’elenco dei revisori dei Conti degli Enti Locali e modalità 

di scelta dell’organo di revisione economico – finanziaria;  

 

CONSIDERATO che il revisore di questo Comune Rag. Furlanetto Massimo Piero ha cessato l’incarico in 

data 31.10.2024 ;   

 

CHE a seguito di richiesta di questo Comune la Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo - di Alessandria, 

con e-mail pervenuta il 26.09.2024 prot n.4919, comunicava il sorteggio effettuato;  

 

Visto il verbale di procedimento a sorte dei nominativi per la nomina dell’organo di revisione pervenuto dalla 

Prefettura prot n. 4919; 

 

Interpellato il primo nominativo estratto, ha dato la disponibilita’ la Dottoressa Caccavale Carmen di 

Bollengo (TO); 

 

VISTA la nota della Dott.ssa Caccavale Carmen in data 03/12/2024 registrata al protocollo del Comune n. 

5917 del 04.12.2024, con la quale dichiarava la propria disponibilità alla nomina a Revisore dei Conti del 

Comune di Villalvernia; 

 

VISTI gli artt. 234 e seguenti del T.U.E.L D.Lgs. 267/2000 concernenti la revisione economico-finanziaria; 

 

RITENUTO di dover corrispondere alla suddetta il compenso annuo pari ad € 3.180,00 omnicomprensivo 

(oltre le spese di viaggio se dovute) tenuto conto dei compiti spettanti al revisore e nel rispetto dei limiti 

massimi fissati nel decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/2018 (g.u. del 04/01/2019); 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000;  

 

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio ai sensi art. 49 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L;  

 

Con voti favorevoli n.11 espressi in forma palese su n.11 Consiglieri presenti e votanti; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di nominare la Dottoressa Caccavale Carmen di Bollengo (TO), nata ad Imperia, il  16.07.1965, C.F: 

CCCCMN65L56E290E, quale Revisore dei Conti di questo Ente, per il periodo dal 15.12.2024  al  

15.12.2027;  

 

2. di stabilire che il suddetto professionista in base all’incarico affidatogli dovrà espletare le funzioni di 

cui all’art. 239 del T.U.E.L. nonché quelle previste dallo Statuto Comunale; 

 

3. di stabilire il compenso annuo, omnicomprensivo di € 3.180,00 (più spese viaggio se dovute) con 

imputazione al capitolo 10110305/1 del Bilancio Triennale 2024/2026; 

 

4. di dare altresì atto che qualora l’incarico venisse revocato o interrotto per qualsiasi motivo, al revisore 

verrà corrisposta una quota di compenso commisurata all’attività svolta fino a quella data;  

 

5. di comunicare al Tesoriere, il nominativo della Dottoressa Caccavale Carmen di Bollengo (TO) quale 

revisore di questo Comune.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Sindaco                                  Il Segretario Comunale 

F.to Pepe Giampaolo                     F.to Dott.ssa Lorenza Barbara Monocchio 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il ……………    all’Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di 

questo Comune ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

Villalvernia,  

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to Dott.ssa Lorenza Barbara Monocchio

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 

pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

     

    Il Segretario Comunale 

                     F.to Dott.ssa Lorenza Barbara Monocchio 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell’art. 134 del D.lgs 18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,  

    Il Segretario Comunale 

                    F.to Dott.ssa Lorenza Barbara Monocchio 

  

Copia conforme all’ originale in carta libera per uso amministrativo. 

Villalvernia,   

    Il Segretario Comunale 

                                                                  F.to Dott.ssa Lorenza Barbara Monocchio     

 


